
GEBRUIKSHANDLEIDING
Semi-elektrische stapelaar

HSE1000/3

Lees voor gebruik van het product deze gebruiksaanwijzing zorgvuldig door en volg de daarin opgenomen aanwijzingen op!



  31 (0)20 7183702   www.topregal.com  info@topregal.com2

ALGEMEEN

ONDERHOUD

Voorwoord� 3
Veiligheidsaanwijzingen� 3
Dati tecnici� 3

Onderhoud� 4
Hoe de batterij op te laden� 4
Bedieningspaneel� 4
Belastingskromme� 5
Lijst van onderdelen deel 1� 6
Lijst van onderdelen deel 2� 8
Oplossen van problemen� 10
Service & Contact� 10
EU-conformiteitsverklaring� 11

INHOUD



  31 (0)20 7183702   www.topregal.com  info@topregal.com 3

VOORWOORD

Gefeliciteerd met de aankoop van uw nieuwe HSE1000/3 semi-elektrische vorkheftruck.

Gemaakt van hoogwaardige materialen, speciaal ontworpen voor langdurig en betrouwbaar gebruik.

Lees voor uw eigen veiligheid en voor een juiste bediening van de truck deze gebruiksaanwijzing en volg deze op 
deze gebruiksaanwijzing. U kunt deze gebruiksaanwijzing het beste bewaren. Controleer de truck op transportschade. 

Beschadigde elektrische vorkheftrucks mogen niet in gebruik worden genomen.

VEILIGHEIDSAANWIJZINGEN

•	Lees voor gebruik de waarschuwingsstickers op de truck en de instructies in deze handleiding.
•	Bedien de truck alleen als u ermee vertrouwd bent en ervoor opgeleid bent.
•	Gebruik de truck niet voordat u hebt gecontroleerd of hij in goede staat is. Let vooral op de ketting, wielen, dissel,  
	 chassis, besturingseenheid, mast, accu, enz.
•	Niet gebruiken op sterk vervuilde vloeren of in explosieve atmosferen.
•	Vervoer geen mensen op de vorken.
•	Let er bij het heffen van de vorken op dat niemand onder de vorken staat of loopt.
•	Draag handschoenen bij het gebruik van de vorken.
•	Vervoer geen goederen wanneer de vorken zich op een hoogte van 300 mm of meer bevinden. Er wordt een uitzondering  
	 gemaakt bij het opslaan en uit de rekken halen van goederen.
•	Bij het transporteren/heffen van goederen moeten alle personen een veiligheidsafstand van 600 mm aanhouden.
•	Verdeel het gewicht van de goederen altijd gelijkmatig over beide vorken. Gebruik nooit maar één vork. Het zwaartepunt 
	 van de goederen moet in het midden van de twee vorken liggen.
•	Niet meer dan de maximale capaciteit belasten.
•	Controleer regelmatig de batterijvloeistof voordat u de batterij gebruikt of laad de batterij op als deze onvoldoende is,  
	 bijvullen met gedestilleerd water. Zorg ervoor dat u geschikte beschermende kleding draagt 
	 (veiligheidsbril, handschoenen)!
•	Het opladen van de batterij moet gebeuren op een droge en geventileerde plaats, uit de buurt van open vuur.
•	Zet de vorken in de laagste stand als de truck niet in gebruik is.

Type Eenheid Waarde
Model HSE1000/3
Tractiegewicht kg 1000
Hefhoogte mm 3000
Vorkhoogtte mm (L x B x H) 1100 x 150 x 60
Hoogte van de mast, neergelaten mm 2077
Vorkhoogte, neergelaten mm 85

Hefsnelheid
onbelast

mm/s
143

geladen 76

Verlaging snelheid
onbelast

mm/s
104

geladen 93
Batterij DC, 12 V, 120 AH
Hijsmotor DC, 12 V, 1500 W

DATI TECNICI



  31 (0)20 7183702   www.topregal.com  info@topregal.com4

ONDERHOUD

HYDRAULISCHE OLIE

Controleer het oliepeil elke 6 maanden. De olie moet hydraulische olie zijn: ISO VG32, de viscositeit moet zijn 32 cSt bij    
40 °C, bedraagt het totale volume ongeveer 4,0 liter.

CONTROLE EN ONDERHOUD BIJ DAGELIJKS GEBRUIK

Inspecteer de truck dagelijks voor gebruik en let daarbij vooral op de wielen en assen. Vreemde voorwerpen zoals     
doeken / lappen enz. kunnen wielen, vorken, mast of de ketting blokkeren. Na het beëindigen van het werk met de truck, 
laad de vorken uit en laat ze in de laagste stand zakken.

VERZORGING VAN BEWEGENDE DELEN

Gebruik geschikte smeermiddelen om alle bewegende delen te smeren.

HOE DE BATTERIJ OP TE LADEN

Na ongeveer 4 uur (normale belasting) moet de accu van de vrachtwagen worden opgeladen. Laad de batterij op alleen in 
goed geventileerde ruimtes. Als het opladen klaar is, haalt u de stekker uit het stopcontact en bergt u de truck veilig op in 
het chassis. Als de batterij volledig ontladen is, duurt het opladen ongeveer 6 uur. Laad de batterij op wanneer de spanning 
lager is dan 10 volt. Vermijd ontlading van de batterij tot meer dan 80 % van de laadcapaciteit om een lange levensduur 
van de batterij. 

•	Laat het waterpeil van de batterijvloeistof controleren bij elke UVV-inspectie. Vul zo nodig gedestilleerd water  
	 in de batterijcellen. Draag geschikte beschermende kleding (veiligheidsbril, handschoenen) wanneer u dit doet.
•	De laadomgeving moet geventileerd zijn en uit de buurt van vuurbronnen.
•	Als de truck gedurende langere tijd niet wordt gebruikt, laad hem dan ten minste twee uur per week op.
•	De spanning op het display mag tijdens het laden niet hoger zijn dan 15 volt.
•	Gebruik de truck niet tijdens het opladen.

Nr. Naam
1 Contactdoos Opladen
2 Noodschakelaar 
3 Hef-/ daalhendel
4 Voltmeter

BEDIENINGSPANEEL

Druk tijdens het laden op de noodschakelaar om de batterij op te laden.

NOODSCHAKELAAR

Bij indrukken wordt de stroomtoevoer onderbroken; door de noodschakelaar rechtsom te draaien wordt de 
stroomtoevoer hersteld.

2 3

1

4



  31 (0)20 7183702   www.topregal.com  info@topregal.com 5

SPANNINGSMETER

Geeft de spanning van de batterij aan. Als de spanning lager is dan 10 volt, gebruik de truck dan niet, maar laad hem 
eerst op. laad het eerst op.

Druk op de noodschakelaar wanneer de HSE1000/3 niet in gebruik is om de batterij te sparen en overontlading te 
voorkomen.

BELASTINGSKROMME

De belastingskromme toont het horizontale draagvermogen van de grootste lading Q [kg] en de hefhoogte H [mm]  
die overeenkomt met het voertuig met een lastzwaartepunt van 600 mm.



  31 (0)20 7183702   www.topregal.com  info@topregal.com6

LIJST VAN ONDERDELEN DEEL 1



  31 (0)20 7183702   www.topregal.com  info@topregal.com 7

Nr. Code Nr. Naam Aantal
1 SPN10.0-6 Beschermende kap 6
2 GB/T 818-2000 Phillips platkopschroef M6 x 20 14
3 SPN10.0-4B Beschermend rooster 1
4 SPN10.0-4C Beschermend rooster 1
5 SPN10.9-2 Afdekking behuizing 1
6 GB/T 96.2-2002 Sluitring ø 6 6
7 GB 2674-86 Inbusschroef M10 x 25 2
8 SPN10.4-3 Zegel 2
9 GB/T 276-94 Diepe groef kogellager 6205 12

10 GB/T 297-94 Kegellager 30205 2
11 GB/T 97.1-2002 Sluitring ø 24 3
12 SPN10.6.1 Wieldrager met versnelling 1
13 SPN10.4.1 Stuurhendel 1
14 SPN10.4-1 Borgpen 1
15 GB 894.1-86 Circlip voor as ø 10 4
16 GB 894.1-86 Circlip voor as ø 12 7
17 SPN10.4-2 Verbindingsas 1
18 SPN10.4-6 Afstandsbus 2
19 SPN10.4-7 Gasveer 1
20 SPN10.4-4 Gasveeras 1
21 SPN10.5-7 Duwstang schroef 1
22 GB_T 2084-94 Cilinder schuine drukveer 1
23 SPN10.5-4 Schaatsrem 1
24 SPN10.5-8 CAM pedaal 1
25 SPN10.5-3 Pennenrol 1
26 GB/T 70.1-2000 Zeskantbout M12 x 100 2
27 SPN10.5-2 Asbus 4
28 GB/T 276-94 Diepe groef kogellager 6204 10
29 SPN10.5-1 Bus 2
30 SPN10.5.2 Nylon wiel 2
31 GB/T 93-1987 veerring ø 12 2
32 GB/T 6170-2000 Zeskantmoer M12 2
33 SPN10.5.1 Onderdeel remwielframe 1
34 ISO08A Ketting 2
35 SPN10.5-5 Sluitring voor asinzetstuk 2
36 SPN10.4-80 Tandwiel 2
37 GB/T 1096-2003 Vlakke moersleutel 6 x 8 1
38 SPN10.4.2B Handvat kussen 1
39 SPN10.4-5 Stuuras 1
40 SPN10.4.3-2 Zeef 2
41 GB/T 41-2000 Zeskantmoer M10 9
42 SPN10.4.3-1,4 Klembout 4
43 GB/T 6176-2000 Zeskantmoer M18 x 1.5 1
44 GB/T 93-1987 veerring ø 10 7
45 GB/T 95-2002 Sluitring ø 10 5
46 CMB1-VB1303060-120 Pompstation 1
47 TY-01.36 Noodschakelaar 1
48 TY-01.42 SPN oplaadstekker 1
49 GB/T 818-2000 Phillips platkopschroef M4 x 20 4
50 GB 923-88 Dopmoer M10 1
51 GB 923-88 Dopmoer M8 2
52 GB/T 41-2000 Zeskantmoer M8 2
53 GB/T 93-1987 veerring ø 8 2
54 GB/T 95-2002 Sluitring ø 8 2

55

SPN10.20.1 Frame-onderdeel 1
SPN10.25.1 Frame-onderdeel 1
SPN10.30.1 Frame-onderdeel 1
SPN10.35.1 Frame-onderdeel 1

56 GB/T 5781-2000 Zeskantschroefdraad M10 x 55 1



  31 (0)20 7183702   www.topregal.com  info@topregal.com8

LIJST VAN ONDERDELEN DEEL 2



  31 (0)20 7183702   www.topregal.com  info@topregal.com 9

Nr. Code Nr. Naam Aantal
57 SPN10.0-2 Olie cilinder beugel 1
58 SPN10.7-3 Geleidewielsteun 2
59 PN10.7-1 Nylon geleidewiel 2
60 SPN10.7-2 Asgeleidingswiel 2
61 GB/T 70.1-2000 Zeskantbout M8 x 16 5
62 SPN10.8-6 Olieaansluiting 1
63 GB/T 70.1-2000 Inbusschroef M10 x 25 2
64 GB/T 97.1-2002 Sluitring ø 10 2
65 TY-01.43 Voltmeter 1
66 SPN10.9.1 Verdeeldoos 1
67 12V120Ah Batterij 1
68 SPN10.8-2T Blok afdekking 1
69 SPN10.8-3 Bus 1

70

SPN10.8-4 Olie cilinder behuizing 2.0 1
SPN10.8-4 Olie cilinder behuizing 2.5 1
SPN10.8-4 Olie cilinder behuizing 3.0 1
SPN10.8-4 Olie cilinder behuizing 3.5 1

71 GB/T3683-92 Hogedruk olieleiding 1

72

SPN10.20.2 Onderdeel binnenframe (gelast) 1
SPN10.25.2 Onderdeel binnenframe (gelast) 1
SPN10.30.2 Onderdeel binnenframe (gelast) 1
SPN10.35.2 Onderdeel binnenframe (gelast) 1

73

SPN10.8-1 Zuigerstang 2.0 1
SPN10.8-1 Zuigerstang 2,5 1
SPN10.8-1 Zuigerstang 3.0 1
SPN10.8-1 Zuigerstang 3.5 1

74 SPN10.8-5 Zuigerstang 1
75 SPN10.8-9 Borgring 1

76

ISO12A Chain 2.0 2
ISO12A Ketting 2,5 2
ISO12A Chain 3.0 2
ISO12A Ketting 3,5 2

77 SPN10.0-1 Kettingtrekstang 2
78 GB/T 6170-2000 Zeskantmoer M14 4
79 GB/T 93-1987 veerring ø 14 2
80 SPN10.2-5(G) Tandwiel 2
81 GB 894.1-86 Circlip voor as ø 20 4
82 GB 893.1-86 Circlip voor boring ø 47 1
83 12V20A Lader 1
84 GB/T 70.1-2000 Inbusschroef M10 x 20 2
85 SPN10.2-2 Dissel 1
86 GB/T 77-2000 Stelschroef met binnenzeskant en platte punt M12 x 20 8
87 SPN10.2-1 Binnenframe waaier 4
88 GB 894.1-86 Circlip voor as ø 25 4
89 GB 893.1-86 Circlip voor boring ø 52 4
90 SPN10.3-3 Zijdelings drukkussen 4
91 SPN10.0-1 Voorwiel 2
92 SPN10.0-3 Kleine schacht 2
93 SPN10.3.1 Vorkframe 1
94 SPN10.3.2-2 Stootplaat 2
95 SPN10.3.2 Vork 2
96 SPN10.3-2 Hoofdas 1
97 GB 894.2-86 Circlip voor as ø 32 2
98 SPN10.3-1 Palletrek rol 4
99 GB 894.2-86 Circlip voor as ø 25 4

100 GB 893.2-86 Circlip voor boring ø 52 4
101 SPN10.3-3 Zijdelings drukkussen 4



  31 (0)20 7183702   www.topregal.com  info@topregal.com10

OPLOSSEN VAN PROBLEMEN

Probleem Reden Oplossing

De vorken kunnen niet 
tot de maximale hoogte 
worden geheven

De hydraulische olie is niet voldoende Bijvullen met olie

De vorken kunnen niet 
worden opgeheven 
(draaiende motor)

Geen hydraulische olie Voeg olie toe

De olie is vervuild Ververs de olie

De motor draait niet

De noodschakelaar is ingedrukt 
en de stroom is uitgeschakeld

Draai de noodschakelaar rechtsom, 
dit zal de stroom inschakelen

De spanning is te laag Laad de batterij op
De elektrische kabelverbindingen zitten los Trek ze aan
Het contact van de gelijkstroommotor is slecht Vervang door nieuwe

De vorken kunnen niet 
neergelaten worden

De zuigerstang of de mast is vervormd door 
een eenzijdige deellast of overbelasting

Vervang het door een nieuwe

De vork heeft lange tijd in de hoge stand gestaan 
met de zuigerstang bloot als gevolg van roest en 
het vastlopen van de stang

Houd de vork in de laagste stand wanneer 
u hem niet gebruikt en besteed meer aandacht 
aan het smeren van de stang

De aftapkraan van de pomp gaat niet open
Controleer het, als het beschadigd is, 
vervang het met een nieuwe

Lekken
Afdichtingsonderdelen zijn versleten of beschadigd Vervangen door nieuwe
Sommige onderdelen zijn gebarsten of versleten Vervang ze door nieuwe

De vork zakt zonder dat 
de aftapkraan werkt

De onzuiverheden in de olie zorgen ervoor 
dat de aftapkraan   niet goed kan sluiten

Vervangen door nieuwe olie

Afdichtingsonderdelen versleten of beschadigd Vervangen door nieuwe
De aftapkraan is beschadigd Vervangen door nieuwe

De batterij kan niet 
worden opgeladen

De batterij is slecht Vervang het door een nieuwe
De oplaadstekker zit los Draai het strak

Het is ten strengste verboden om zonder toestemming of opleiding reparaties uit te voeren!

SERVICE & CONTACT
Neem contact op met onze productexperts en vind hulp en oplossingen voor uw product. Hier vindt u alle 
contactgegevens per land en taal: www.topregal.com/nl/service 
 
Verantwoordelijk voor de inhoud: 
TOPREGAL GmbH 
Industriestraße 3 
70794 Filderstadt 
GERMANY 
www.topregal.com



  31 (0)20 7183702   www.topregal.com  info@topregal.com 11

EU-conformiteitsverklaring

De fabrikant

TOPREGAL GmbH
Industriestrasse 3
70794 Filderstadt
Duitsland

verklaart hierbij dat het volgende product

Productnaam: 				    Type:

Serienummer:

voldoet aan alle relevante bepalingen van de toegepaste wettelijke voorschriften (hierna) -  
met inbegrip van de ten tijde van de verklaring geldende wijzigingen daarvan. De  
verantwoordelijkheid voor de afgifte van deze conformiteitsverklaring ligt uitsluitend bij  
de fabrikant. Deze verklaring heeft alleen betrekking op de machine in de staat waarin zij in de handel 
is gebracht; met later door de eindgebruiker aangebrachte onderdelen en / of ingrepen 
wordt geen rekening gehouden.

Voldoet aan de bepalingen van de volgende Europese richtlijnen:

Voldoet aan de bepalingen van de volgende normen:

 
 

Naam en adres van de persoon die gemachtigd is het technisch dossier samen te stellen:

TOPREGAL GmbH
Industriestrasse 3
70794 Filderstadt
Duitsland

Locatie: 	Filderstadt			   Juergen Effner
Datum: 					     Chief Executive Officer

SolidHub 
Semi-elektrische vorkheftruck

HSE1000/3-1000000000 - HSE1000/3-9999999999

HSE1000/3, hefhoogte 3000mm,  
hefcapaciteit 1000kg

2006/42/EG Machinerichtlijn 
2014/30/EG EMC-richtlijn 

EN ISO 12100, EN 1175-1+A1,
EN 12053+A1,
EN 13059+A1,
EN 16307-1+A1,
EN ISO 3691-1/AC,
EN 12895, EN 61000-6-1,
EN 61000-6-3+A1

24.05.2022



V 
06

.0
3.

24


